
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 138 DEL 25/07/2019 
PROT. N. 20522

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA SCORRIMENTO GRADUATORIA 
PER ASSUNZIONE ISTRUTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA CAT. D 

L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di Luglio alle ore 07:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
 
Premesso che:

– con delibera G.C. n. 192 del 03/10/2018 veniva approvato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale per il triennio 2019/2021, prevedendo tra le altre cose l'assunzione di un Istruttore 
Direttivo Polizia Locale cat. D, a tempo pieno ed indeterminato attraverso l'istituto della mobilità 
volontaria tra enti di cui all'art. 30 del D.L.vo n. 165/2001 e s.m.i.;

– è stata espletata la procedura prevista dall'art. 34 bis, comma 2 del D.Lgs. 165/2001 con esito 
negativo;

– il relativo avviso di ricerca di personale mediante mobilità approvato con determinazione n. 423 
del 06/06/2019 e scaduto l'8/07/2019 è andato deserto;

– con  delibera  G.C.  n.  137  del  25/07/2019  il  suddetto  piano  dei  fabbisogni  viene  pertanto 
modificato prevedendo a questo punto l'assunzione di un Istruttore Direttivo Polizia Locale cat. 
D, a tempo pieno ed indeterminato attraverso l'utilizzo di graduatorie esistenti o con concorso 
pubblico;

Viste le seguenti note:
– comunicazione pervenuta il 09/07/2019, ns. prot. 18799 con la quale il  sig. Cirasa Massimo, 

attualmente dipendente di questo ente in qualità di Istruttore di Vigilanza cat. C, essendo quinto 
nella  graduatoria  in  corso di  validità  del  Comune di  Casaloldo  (MN)  per  l'assunzione  di  un 
Istruttore  Direttivo  di  Polizia  cat.  D,  esprime  la  sua  disponibilità  in  merito  all'eventuale 
scorrimento di tale graduatoria;

– comunicazione  pervenuta  il  15/07/2019  al  prot.  19543  con  la  quale  il  sig.  Tassini  Andrea, 
residente e  dipendente  del  Comune di  Mantova,  fa  presente a codesta Amministrazione  di 
essere collocato secondo in una graduatoria in corso di validità per la copertura di un posto di 
Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D1 presso il Comune di Fumane (VR) e di essere disponibile 
in merito all'eventuale assunzione lavorativa;

Dopo  attente  e  accurate  valutazioni  l'Amministrazione  intenderebbe  avvalersi  della  graduatoria  di 
Fumane,  anche  al  fine  di  incrementare  immediatamente  l'organico  e  considerando  che  nella 
graduatoria di Fumane il secondo in graduatoria è immediatamente disponibile;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) di  dare  indirizzo  al  Segretario  Comunale,  responsabile  del  Personale,  di  procedere,  per 
l'assunzione di un Istruttore Direttivo di Vigilanza Cat. D, attivando le necessarie procedure per 
attingere da graduatorie esistenti,  provvedendo a ricercare la soluzione più immediata per la 
copertura del posto.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 27/07/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 06/08/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27/07/2019 al 11/08/2019 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


